
Protokół nr 4/24 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 24 września roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 - lista obecności) 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godz. 11.00. 

Andrzej Chatłas poinformował, że p. Małgorzata Majewska, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii przesłała informację, że nie może uczestniczyć w posiedzeniu komisji. W 

związku z powyższym Przewodniczący zaproponował aby punkt porządku obrad pn. 

„Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii dotycząca zagrożenia ASF na terenie 

powiatu sępoleńskiego oraz związanych z nim działaniach ze strony PIW i starostwa" 

został przeniesiony na posiedzenie komisji w październiku. 

Wszyscy członkowie komisji przychylili się do tej propozycji. 

Porządek obrad: 

1. Informacja Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 

temat bieżących spraw podejmowanych przez wydział. 

2. Sprawy różne. 

3. Zakończenie obrad. 

Ad.l. 

W zastępstwie dyrektor Barbary Wiśniewskiej informację przedstawiła inspektor 

wydziału rolnictwa Małgorzata Szpojda. Do spraw, którymi na bieżąco zajmuje się 

Wydział należą m.in. 

a) z zakresu rolnictwa: wydawanie decyzji i zaświadczeń o wyłączenie gruntów z 

produkcji rolnej, opiniowanie decyzji o warunkach zabudowy pod względem 

ochrony gruntów, wydawanie decyzji w zakresie zbierania odpadów, nadzór i 



kontrola nad działalnością spółek wodnych w zakresie zgodności podejmowanych 

uchwał z prawem wodnym 

b) z zakresu leśnictwa: wydawanie zaświadczeń o objęciu działek UPUL, 

kontrolowanie wykonania zadań określonych w planach urządzenia lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, cechowanie pozyskanego drewna, 

sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasów niestanowiących własności 

Skarbu Państwa 

c) z zakresu ochrony środowiska: przyjmowanie zgłoszeń instalacji mogących 

negatywnie oddziaływać na środowisko, wydawanie decyzji o dopuszczalnym 

hałasie, udostępnianie informacji o środowisku, prowadzenie spraw związanych z 

udzieleniem zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i 

przetwarzania odpadów, wydawanie zezwoleń na wycinkę drzew rosnących na 

gruntach gminnych 

M. Szpojda przekazała, że uproszczone plany urządzenia lasów przygotowywane są raz 

na 10 lat. W roku bieżącym opracowywane są plany dla gminy Więcbork i Sośno. 

Paweł Toczko zapytał czy lasy zniszczone po nawałnicy można uzupełnić innym 

gatunkiem drzew? 

Małgorzata Szpojda odpowiedziała, że można do 20% powierzchni, zgodnie z 

uproszczonym planem urządzania lasów. 

Andrzej Chatłas zapytał czy spółki wodne, które otrzymały dofinansowanie od powiatu 

sępoleńskiego na swoją działalność rozliczyły już swoje dotacje? 

Inspektor Wydziału Rolnictwa, (...) odpowiedziała, że zrobiła to już Gminna Spółka 

Wodna w Sośnie. 

Do obrad komisji dołączyła dyrektor Barbara Wiśniewska. 

Andrzej Marach zapytał, jak na chwilę obecną wygląda sytuacja z dwoma nielegalnymi 

składowiskami niebezpiecznych odpadów, które znajdują się na terenie powiatu 

sępoleńskiego. 



Dyrektor Barbara Wiśniewska odpowiedziała, że jeśli chodzi o składowisko w 

Skoraczewie to postępowanie w sprawie prowadzi Wójt. Odpady zostały pozostawione na 

dzierżawionym obszarze a właściciel terenu nie poczuwa się do odpowiedzialności. Wójt 

prawdopodobnie będzie musiał usunąć chemikalia na własny koszt. 

Jeśli chodzi o odpady pozostawione w Sępólnie, to tutaj postępowanie prowadzi 

prokuratura. Nie wiadomo jeszcze kto będzie stroną tego postępowania - starosta czy 

burmistrz Sępólna Kraj. To zależy od prokuratury. Jeśli organ stwierdzi, że 

odpowiedzialność ponosi właściciel firmy, na której terenie znajduje się składowisko, to 

może to być starosta. Natomiast w przypadku stwierdzenia, że odpady przyjęła osoba 

fizyczna, postępowanie będzie prowadził burmistrz. 

Na koniec tej kwestii Wicestarosta wyraził opinię, że nie rozumie dlaczego sprawa 

ciągnie się już 6 lat. Jest to sytuacja kontrowersyjna, zważywszy na fakt, że chodzi o 

materiały zagrażające otoczeniu i środowisku. 

Szczegółowe informacje z zakresu działalności Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska znajdują się w załączniku nr 2. 

Ad.2. 

W tym punkcie głos zabrał radny Paweł Toczko. Na początek wyraził żal, że w 

posiedzeniu komisji nie uczestniczy Powiatowa Lekarz Weterynarii. Radny 

poinformował o kontrowersyjnym, jego zdaniem zdarzeniu, które miało miejsce na 

terenie powiatu. Sprawa dotyczyła informacji jaką pozyskał od jednego z rolników, o 

pozostawienia na poboczu drogi padłego dzika. Zwierzę leżało w otwartym, 

niezabezpieczonym worku, co jego zdaniem stanowi poważne zagrożenie ze strony ASF. 

Zdaniem Radnego weterynaria nie zrobiła nic, żeby dzika usunąć jak najszybciej z drogi. 

Taka sytuacja jest niedopuszczalna, zważywszy na fakt, że od rolników i myśliwych 

wymaga się przestrzegania surowych zasad bioasekuracji. Dla przykładu poinformował, 

że myśliwy, który zabije dzika w odstrzale sanitarnym musi wejść w odpowiednią 



aplikację, zrobić zdjęcie i podać wszystkie dane. A w powiecie sępoleńskim weterynaria 

dodatkowo wymaga aby dostarczać jej wypełnione „ręcznie" dokumenty. Jest to bardzo 

duże utrudnienie, które wymagane jest tylko na terenie naszego powiatu. 

Wicestarosta stwierdził, że należałoby wyjaśnić kwestię związaną z obowiązkiem 

dostarczania przez myśliwych dodatkowej, papierowej dokumentacji do weterynarii. 

Paweł Toczko poinformował, że na początku było tak w każdym inspektoracie 

weterynarii, ale w miarę czasu zaczęto od tej procedury odchodzić. Nie stało się to jednak 

w Sępólnie. Dodatkowo Radny stwierdził, że współpraca z Powiatowym Inspektorem 

Weterynarii jest bardzo trudna. 

Andrzej Marach zauważył, że w kwestii zmiany przepisów należałoby interweniować na 

szczeblu wojewódzkim. Powinny zostać wprowadzone odgórne przepisy, które 

obowiązywałyby każdy inspektorat w województwie. Wicestarosta stwierdził, że na 

terenie powiatu była już podobna sytuacja z pozostawionym dzikiem. Wówczas w 

weterynarii dowiedział się, że padłe zwierzę musi leżeć dopóty, dopóki nie zabierze go 

wyspecjalizowana firma zajmująca się utylizacją. Zdaniem Andrzeja Maracha nie może 

dochodzić do takich sytuacji, że jeśli przez weekend nie funkcjonuje dana firma, a padłe 

zwierzę po prostu sobie leży. 

Paweł Toczko poinformował, że jako członek Kujawsko-Pomorskiego Zespołu 

Doradczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy Wojewodzie poruszy ten temat na 

najbliższym spotkaniu. 

W związku z poruszonymi kwestiami członkowie Komisji podjęli w głosowaniu 

jednomyślne stanowisko popierające inicjatywę radnego Pawła Toczko w sprawie na 

forum w/w zespołu przedstawienia propozycji zmiany przepisów dot. odbioru padłej 

zwierzyny. 

Ad.3. 

Andrzej Marach poruszył temat związany z przekazaniem dotacji jako formy pomocy 

dla powodzian. Wicestarosta przypomniał, że powiat sępoleński po nawałnicy w 2017 



roku otrzymał wsparcie od wielu samorządów. Po spotkaniu z Burmistrzem Sępólna 

Krajeńskiego ustalono, że każdy samorząd sam zdecyduje, jaką kwotę przekaże na rzecz 

wybranego powiatu lub gminy. Andrzej Marach poinformował, że w tej sprawie 

planowane jest podjęcie uchwały na najbliższej sesji. Zarząd Powiatu proponuje kwotę 

30.000 zł. Nie podjęto jeszcze decyzji, który samorząd otrzyma środki finansowe. Stanie 

się to po powrocie Starosty z posiedzenia Związku Powiatów Polskich. Chodzi o to, żeby 

pomoc trafiała w najbardziej odpowiednie miejsce. 

Oprócz pomocy finansowej cały czas zbierane są dary dla powodzian. Powiat sępoleński 

prowadzi zbiórkę wraz z gminą Sępólno. W najbliższym czasie podjęta zostanie decyzja 

w jakie miejsce wysłać tę pomocą. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 12.00. 


